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Vai esat mēģinājis kādreiz izskaidrot vai izprast, kādēļ sliktas lietas gadās šķietami labiem cilvēkiem? Bizness 
sabrūk, tiek zaudēts darbs, pēkšņas finansiālas problēmas, mīļoto cilvēku skar nopietna slimība, kāds nomirst. 
“Kāpēc viņi ko tādu pelnījuši?” mēs jautājam sev. 
  
Vairumam no mums ir “cēloņa – seku” dzīves uzskats – ja esi izdarījis ko sliktu, tad saskarsies ar tā sekām. Bet, 
ja jūs neesat izdarījis neko nepareizu, kādēļ vienalga jāsaskaras ar slikto? Daudzgadīga pieredze man mācījusi 
domāt, ka ir neiespējami ierobežotam aptvert neierobežoto, bet, pārdomājot šo mūžseno jautājumu, es ticu, ka 
Dievs ir devis analoģiju, kura var nest nelielu skaidrības sēkliņu mūsu meklējumos atrast kādu jēgu šajā ar 
traģēdiju, posta un haosa pilnajā pasaulē.  
 
Vai atceraties, kad jūs bērnībā māte vai tēvs veda pie ārsta, lai vakcinētu pret dažādām slimībām? Kad ārsts 
izmēģināja un tuvojās ar draudīgu šļirci, jūs iespējams lūkojāties uz saviem vecākiem ar šausmām, sāpēm, 
neticību, apjukumu un sajūtu, ka esat nodots. “Mammu (vai tēti), kādēļ tu ļauj tam notikt? Es domāju, ka tu mani 
mīli!” Jā, viņi tevi mīlēja, bet tu nespēji saprast, ka tas, ko viņi pieļauj, ir labākais priekš tevis. Tev likās, ka tu 
viņiem esi vienaldzīgs.  
 
Sajūtas ir dabīgas. Dievs mūs katru ir radījis ar sajūtām. Bet es nevaru savus lēmumus balstīt uz sajūtām. 
Maniem lēmumiem jābalstās uz patiesību – absolūtu patiesību. Tāpēc es konsultējos ar Dieva vārdu – Bībeli, 
katru dienu gūstot gudrību, vadību un atbildes. Pat atbildi, kāpēc labiem cilvēkiem gadās sliktas lietas. Lūk, 
dažas domas, ko Raksti man devuši par šo jautājumu:  
 
Dažas no sliktajām lietām ir mūsu sabojātās apkārtējās pasaules produkts. “Bet zini to, ka pēdējās dienās 
iestāsies grūti laiki, jo cilvēki būs patmīlīgi, mantas kārīgi, lielīgi, augstprātīgi, zaimotāji, nepaklausīgi vecākiem, 
nepateicīgi, neganti, cietsirdīgi, nesamierināmi, apmelotāji, nesavaldīgi, nesavaldāmi, labā nīdēji, nodevēji, 
pārsteidzīgi, uzpūtīgi, mīlēdami vairāk baudas nekā Dievu, izrādīdami ārēju svētbijību, bet tās spēku 
noliegdami; un no tādiem izvairies." (2. Timotejam 3:1-5).  
 
Pat sliktas lietas var tikt iekļautas Dieva dievišķīgajā plānā. “Un mēs zinām, ka tiem, kas mīl Dievu, visas 
lietas nāk par labu, tāpēc, ka tie pēc Viņa mūžīgā nodoma ir aicināti” (Romiešiem 8:28). 
 
Raksti ir pārlaicīgs resurss, kurš ir kopā ar mums palīdzot tikt galā ar dzīves apstākļiem –labiem un 
sliktiem. “Visi šie raksti ir Dieva iedvesti un ir noderīgi mācībai, vainas pierādīšanai, labošanai, audzināšanai 
taisnībā, lai Dieva cilvēks būtu pilnīgs, sagatavots katram labam darbam “(2. Timotejam 3:16-17). 
 
Vai esat dusmīgs? Nobijies? Šaubāties par  Dievu? Tad stāstiet Viņam. Tas ir tas, ko daži cilvēki sauc 
„lūgšanas”. Un tad klausieties Dieva atbildi. Viņš runās caur savu „mīlas” vēstuli, plašāk pazīstamu kā Bībeli.  
 
Jūs iespējams esat viens no tiem, kuri saka: „Es pamēģināju reliģiju – tā nedarbojas.” Jā, jūs pamēģinājāt 
reliģiju kā cilvēka mēģinājumu būt pietiekami labam, lai patiktu Dievam. Bet, ja jūs uz to apstājāties, jūs 
neizmēģinājāt personiskas attiecības ar Dievu caur Viņa Dēlu, Jēzu Kristu. Tur ir atbildes, kuras jūs meklējat.  
  
Kens Korkovs dzīvo Omahā, Nebraskā, ASV, kur viņš kalpo kā apgabala CBMC direktors. Šis teksts ar autora atļauju ir adaptēts no 
iknedēļas izdevuma “Fax of Life”. 
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Jautājumi pārdomām/diskusijai 
 
 

 
1. Vai esat kādreiz saņēmuši jautājumu: „Kādēļ ar labiem cilvēkiem notiek sliktas lietas?” Ja jā, kāda ir jūsu 
parastā atbilde?  
 
 
 
 
 
 
2.   Vai līdzība par bērnu pie ārsta, jums palīdzēja saprast, kā šķietami sliktas var tikt lietotas, lai sasniegtu 
labas? Kāpēc jā vai nē?  
 
 
 
 
 
 
3. Vai savā personīgajā pieredzē esat gājuši caur šķietami sliktiem apstākļiem, kuri galu galā strādāja jūsu 
labā? Paskaidrojiet savu atbildi.  
 
 
 
 
 
 
4.  Ikdienā tik daudz kas šķiet ārpus mūsu kontroles. Kā lai mēs atrodam cerību, mieru un drošību, ja mēs 
nezinām, kad parādīsies nākamā sliktā lieta?  
 
 
 
 

 
 
 
 

Piezīme: Ja jums ir Bībele un jūs vēlaties lasīt vairāk par šo tēmu, lasiet : 
 
Jesajas 26:1-4, 40:31, 41:10: Jeremijas 29:11-14, 33:2-3; Romiešiem 8:35-39 
 
 
 
 
 
 

  


